S

No

1

10

11

12

13

lataforma

MAS

MUNICIPALIDAD DE YORO

Reporte de Permisos de Operacion Emitidos del 1 de Abril de 2024 a las 00:00 al 30 de Abril de 2024 a las 00:00

Negocio
TIENDAS DEISIS

PULPERIA KABOD

CARGILL DE HONDURAS S

DE RL
PULPERIA MONRROY

PULPERIA ANA

PULPERIA ISA

TALLER DE EBANISTERIA

RAFAEL LOPEZ
MULTISERVICIOS D & M

DAVID"S BARBER SHOP

PULPERIA RIXSSI

PULPERIADELCY

POLLOS MERCY

INVERSIONES NAYA ZOE

RTN

Giro Comercial

1809198400883 TIENDAS EN GENERAL

05112001018349

CARGILL

18062001008499

18011977012A

1801197300694

04191972001

0501198705876

050119870587A

0306196000173

181119890005M

18011997001P

1801196800295

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CATI

DISTRIBUIDORES

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1

VENTADE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT]I

EBANISTERIA
SECRETARIAL

BARBERIA

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CATI

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1

COMEDOR

VENTA DE VINOS
(BENEFICIARIO DEL
DECRETO NO. 145-2018)

Fecha de
Emision
1 de Abril
de 2024
1 de Abril
de 2024

1 de Abril
de 2024

1 de Abril
de 2024

3 de Abril
de 2024

3 de Abril
de 2024

3 de Abril
de 2024

3 de Abril
de 2024

3 de Abril
de 2024

3 de Abril
de 2024

3 de Abril
de 2024

3 de Abril
de 2024

4 de Abril
de 2024

Horario
No Controlado
No Controlado
No Controlado
No Controlado
No Controlado
No Controlado
No Controlado
No Controlado
No Controlado
No Controlado

No Controlado

Retaurantes y
Cafeterias

No Controlado

Direccion
BARRIO EL CENTRO
BARRIO EL PANTANO , YORO

BARRIO EL CENTRO, YORO

EL CEDRITO, SUBIRANA
YORO

LAS LOMITAS, TRINIDAD

EL CALICHAL, LOCOMAPA
OCOTALITO LOCOMAPA
PUNTA OCOTE YORO

PUNTA OCOTE, GUARE YORO
SUBIRANA, YORO

SAN JERONIMO,YORO

COLONIA PORFIRIO
MARTINEZ ,YORO

RESIDENCIAL SANTA LUCIA



Giro Comercial

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CATI

COOPERATIVA AHORRO Y
08019024606575 CREDITO

SERVICIOS
18101989005237 SECRETARIALES

VENTA DE PRODUCTOS
L305195000531 ALIMENTICIOS CATI

PULPERIA ELIZABETH 180119810S

CAJA RURAL DE AHORROY
CREDITO

INVERSIONES VELASQUEZ
PULPERIA DANNA

VENTA DE LACTEOS SONIA 18111975002  VENTA DE LACTEOS

VENTA DE COMIDA SONIA 18111975002653 COMEDOR

INVERSIONES CAMILA 02081978000669 BODEGAS

CASA DE EMPENO LA

PRINCIPAL CASA DE EMPENO

0306196000C

RECICLADORA ROBLES 1804196703076 CHATARRERA

VENTA DE CERVEZAS VENTA DE CERVEZAS

PULPERIA LOS TRES
HERMANOS

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CATI

VENTA DE CERVEZAS PARA
LLEVAR PATIO
ENCANTADO

0315197600041 VENTA DE CERVEZAS

VENTA DE
SUBPRODUCTOS
METALICOS

LA CASA DEL TORNILLO 03011959001080

FERRETERIA LOS ANGELES 18011988022080 FERRETERIA

Fecha de

Emision
5 de Abril
de 2024

5 de Abril
de 2024

5 de Abril
de 2024

5 de Abril
de 2024

5 de Abril
de 2024

5 de Abril
de 2024

9 de Abril
de 2024

9 de Abril
de 2024

9 de Abril
de 2024

9 de Abril
de 2024

9 de Abril
de 2024

10 de
Abril de
2024

10 de
Abril de
2024

10 de
Abril de
2024

Horario
No Controlado
No Controlado
No Controlado
No Controlado

No Controlado

Merenderos,
Glorietas y
Casetas

No Controlado
No Controlado

No Controlado

Expendios
Bebidas
Alcoholicas,
Cantinas

No Controlado

Expendios
Bebidas
Alcoholicas,
Cantinas

No Controlado

No Controlado

Direccion
LAS TEJERAS ,SAN DIEGO
AYAPA,YORO
BARRIO EL CENTRO

EL MEDIO - GUARE

LAS TEJERAS ,SAN DIEGO
YORO

LAS TEJERAS ,SAN DIEGO
YORO

BARRIO CABANAS

SUBIRANA, YORO

B. MONTECRISTO ALA PAR
DE LA GASOLINERA

COL. BELLA VISTA, YORO

BARRIO EL PANTANO , YORO

BARRIO MONTECRISTO

BARRIO GUANACASTE

SUBIRANA, YORO



No

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

Negocio

PULPERIA LETICIA

VENTA DE MEDICINA
NATURAL MIRIAN

CARGO IZA

CARGO IZA

PULPERIA FLORA

MOTO SERVICIOS
MARTINEZ VASQUEZ

TECNICENTRO LITOS"S

TECNICENTRO LITOS"S

ROGER CELL

EXPO LLANTAS CENTRO
DE SERVICIOS
AUTOMOTRIZ

ESTETICAANYIL

VTA. DE FRUTAS -
VERDURAS REGINA

RTN

0405197100158

0801196809952

05011977017013

05011977017013

M-04

0502199900232

05061989014848

05061989014848

180119790108 A

18041986006549

18011991012609

1801195800100

Giro Comercial

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CATI

VENTA DE MEDICINAS
NATURALES

ENVIO DE PAQUETES O
ENCOMIENDAS

ENVIO DE PAQUETES O
ENCOMIENDAS

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT]I

TALLER DE MOTOS

SERVICIOS DE TALLER

MECANICO AUTOMOTRIZ

SERVICIOS DE TALLER

MECANICO AUTOMOTRIZ

TIENDA DE VENTA DE
CELULARES

LLANTERA

ESTETICA

VENTA DE FRUTAS Y
VERDURAS

Fecha de

Emision
10 de
Abril de
2024

12 de
Abril de
2024

12 de
Abril de
2024

15 de
Abril de
2024

15 de
Abril de
2024

16 de
Abril de
2024

16 de
Abril de
2024

16 de
Abril de
2024

16 de
Abril de
2024

16 de
Abril de
2024

16 de
Abril de
2024

17 de
Abril de
2024

Horario

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

Direccion

LA HABANA, YORO

BARRIO EL CENTRO, FRENTE
A LA BODEGA MUNICIPAL

COLONIA SIGFRIDO TORRES,
YORO

COLONIA SIGFRIDO TORRES,
YORO

BARRIO EL PANTANO , YORO

BARRIO MONTECRISTO

COL . RAFAEL DIAZ
CHAVEZ,YORO

COL . RAFAEL DIAZ
CHAVEZ,YORO

BARRIO CABANAS,YORO

BARRIO MONTECRISTO,YORO

BARRIO LAS COLINAS,YORO

BARRIO EL CENTRO



No

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

Negocio

VENTA DE CERVEZA
NANCY

VENTA DE CERVEZA LA
ULTIMA ESTACION

PRODUCTOS LACTEOS
HERRERA

YORO S BARBER SHOP

BARBERIA ELLOS

PULPERIA SANTA FE

RESTAURANTE BISTRO

CARWASH ESMEROS

PULPERIA RIXI MABEL

PULPERIA RAMOS

CHICLERA ANA

PULPERIA SOFIA

RTN

1801199500C

18111995004D

1801197901046

1801199200271

1801195200069

1801199200711

18041973012290

15141963001625

15141990000030

181119730028P

180119800312-

18011959000950

Giro Comercial

VENTA DE CERVEZAS

VENTA DE CERVEZAS

FABRICA DE PRODUCTOS

LACTEOS

BARBERIA

BARBERIA

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1

RESTAURANTE

LAVADO DE VEHICULOS
AUTOMOTORES

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT]I

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1

VENTA DE PRODUCTOS

AT INAENITIATNQ MATI

Fecha de
Emision

17 de
Abril de
2024

17 de
Abril de
2024

18 de
Abril de
2024

18 de
Abril de
2024

19 de
Abril de
2024

19 de
Abril de
2024

19 de
Abril de
2024

19 de
Abril de
2024

22 de
Abril de
2024

22 de
Abril de
2024

22 de
Abril de
2024
22 de

Al Aa

Horario

Expendios
Bebidas
Alcoholicas,
Cantinas

Expendios
Bebidas
Alcoholicas,
Cantinas

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

Retaurantes y
Cafeterias

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

Direccion

EL OCOTAL, LOCOMAPA

SAN JERONIMO,YORO

LA ROSA - YORO

BARRIO EL CENTRO, YORO

BARRIO EL CENTRO

SUBIRANA, YORO

BARRIO MONTECRISTO,YORO

FRENTE A INVERSIONES

NORVI

BARRIO GUANACASTE

COLONIA ALTAMIRA,YORO

LA TRINIDAD, YORO

COL.RAFAEL DIAZ CHAVEZ

AYAPA - YORO



No

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

Negocio

CHICLERA LA FE

PULPERIA EMILY

PULPERIA MAYKOL

TALLER DE EBANISTERIA
JIMENEZ

INVERSIONES Y VENTA DE
MEDICINA SHADDAI

PULPERIA ANA

CAJARURAL DE AHORRO Y
CREDITO

PULPERIA ELIAS

SECRETARIALES
KIMBERLY

INVERSIONES LIZBETH

PULPERIA DANIEL

PULPERIA EL CAFETAL

RTN

Giro Comercial

1801196600430M CHICLERA

1801198701500

18061979006721

180419980246D

18011997031577

1801194900179

08019024599071

18011962PE

180120040075

04211992000540

180119690071S

1801196400701

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CATI

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CATI

EBANISTERIA

VENTA DE MEDICINAS
ETICAS PROFESIONALES

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1

COOPERATIVA AHORRO Y

CREDITO

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CATI

SERVICIOS
SECRETARIALES

VENTA DE PLASTICO

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CATI

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CATI

Fecha de
Emision

2024

23 de
Abril de
2024

23 de
Abril de
2024

23 de
Abril de
2024

23 de
Abril de
2024

23 de
Abril de
2024

24 de
Abril de
2024

24 de
Abril de
2024

24 de
Abril de
2024

24 de
Abril de
2024

25 de
Abril de
2024

25de
Abril de
2024

26 de
Abril de

la XaYa W]

Horario

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

Direccion

COLONIA SIGFRIDO TORRES,
YORO

COL. RAFAEL DIAZ CHAVEZ

COL.RAFAEL DIAZ CHAVEZ,
YORO

SUBIRANA, YORO

COLONIA PRIMERO DE
MAYO,YORO

AYAPA, YORO

PLAN GRANDE, SAN DIEGO
YORO

MATADERO, YORO

LA TRINIDAD, YORO

SUBIRANA - YORO

BARRIO CASINO AGAY, YORO

SUBIRANA - YORO



No

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

Negocio

DAGASS.A.DEC.V.

MINI DEPOSITO VENTA DE
LICORES

INVERSIONES AGRICOLAS
SUAZO

INVERSIONES AGRICOLAS
SUAZO

INVERSIONES AGRICOLAS
SUAZO

PULPERIA GLORIA

FOTOCOPIADORA
CHASFEG

PULPERIA SUAZO

PULPERIA LOS GEMELOS

CAJARURAL DE AHORRO Y
CREDITO

ASOCIACION DE
PRODUCTORES DE LECHE
DEL VALLE DE YORO

PULPERIA SONIA

RTN

0801900401129

2411201FQ

18011971002154

18011971002154

18011971002154

180119730A

1810198200169

03041983000730

18011967009607

08019022445899

18011971005695

18041956014

Giro Comercial

DISTRIBUIDORES

EXPENDIO DE BEBIDAS
ALCOHOLICAS

PRODUCCION Y VENTA DE
PRODUCTOS AGRICOLAS

PRODUCCION Y VENTA DE
PRODUCTOS AGRICOLAS

PRODUCCION Y VENTA DE
PRODUCTOS AGRICOLAS

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1

SERVICIOS
SECRETARIALES

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CATI

VENTA DE PRODUCTO
ALIMENTICIOS CATI

COOPERATIVA AHORRO Y
CREDITO

CENTRO RECOLECTOR DE
LEGHE

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CATI

Fecha de
Emision

26 de
Abril de
2024

26 de
Abril de
2024

26 de
Abril de
2024

26 de
Abril de
2024

29 de
Abril de
2024

29 de
Abril de
2024

29 de
Abril de
2024

29 de
Abril de
2024

29 de
Abril de
2024

29 de
Abril de
2024

29 de
Abril de
2024

30 de
Abril de

AR !

Horario

No Controlado

Expendios

Bebidas

Alcoholicas,

Cantinas

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

Direccion

YORO

FRENTE A REPOSTERIA
MURILLO, B. SUBIRANA

BARRIO CABANAS,YORO

BARRIO CABANAS,YORO

BARRIO CABANAS,YORO

HACIENDA VIEJA, LOCOMAPA
YORO

SUBIRANA - YORO

SUBIRANA, YORO

LA ROSA, YORO

CHALMECA, YORO

PUNTA OCOTE - YORO

EL CEDRITO, SUBIRANA
YORO



No Negocio

76 PULPERIA GARCIA

77 PULPERIA GABRIELA

Impreso por: Jaime Ariel Suazo Romero
Fecha y Hora: 02/05/2024 09:47

RTN

180119920076D

1801198503123

Giro Comercial

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1

Fecha de

Emision
30 de
Abril de
2024

30 de
Abril de
2024

Horario

No Controlado

No Controlado

Jefe Control Tributario

Direccion

EL SALITRE,GUARE

EL ZAPOTE, SUBIRANA



